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ДО УВАГИ ПІДПРИЄМЦІВ!
Редакція «Козельщинських вістей» запрошує до 

співпраці фізичних осіб – підприємців, які займаються 
торгівлею у населених пунктах району. Пропонуємо 
вам на взаємовигідних умовах стати реалізаторами 
районної газети у рамках вашої торгової діяльності 
на території району. Чекаємо на ваші пропозиції за 
телефонами: 3-15-75, 3-12-34, 3-13-30, 0660735410, або за 
адресою: смт Козельщина, вулиця Радянська, 91. Пишіть, 
дзвоніть, заходьте!

РЕКЛАМА НА САЙТІ 
«КОЗЕЛЬЩИНСЬКИХ ВІСТЕЙ» — 
ПОСПІШАЙТЕ СКОРИСТАТИСЯ!

Шановні читачі!
Нагадуємо, що в мережі Інтернет успішно працює 
сайт районної газети «Козельщинські вісті». Він 
уже набув популярності, і коло його відвідувачів 

із кожним днем збільшується.
Тож  із нового року ми  запроваджуємо нову платну 

послугу – публікацію вашої реклами  й оголошень на на-
шому сайті. Так їх бачитимуть набагато більше потенційних 
продавців, покупців чи  споживачів. Ціна розміщення на сайті 
оголошення – 10 гривень/місяць. Умови  прийому й оплати  
оголошень – такі ж,  як і для друку на сторінках газети.

Редакція 
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ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

Сергій СУШКО, голова районної держадміністрації Юрій МАРЧЕНКО, голова районної ради

— У нас  найбільш 
екстремальний місяць — 
січень! Новий Рік, Різдво, 
Старий Новий Рік...

 — А ще ж   кутю  
«розстр ілювали» на 
Водохреще...

— Ну це вже взагалі 
— контрольний в печінку!
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«Якщо безмірно 
заливати  урожай 
водою, він загине. 
Так і людину псує 

надлишок їжі».
А. Бриль-Саварен
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Дотримання антикорупційного законодавства у 
районі було обговорено на минулій щотижневій 

нараді у голови  райдержадміністрації. З інформацією про 
виконання в минулому році плану заходів і запобігання 
проявам корупції серед державних службовців за 
підсумками  2013  року виступив завідувач сектору з питань 
діяльності правоохоронних органів та мобілізаційної 
роботи  апарату райдержадміністрації Анатолій Вірченко. 
Він звернув увагу присутніх, перш за все, на правильне 
оформлення і своєчасне подання декларацій про доходи  
державних службовців та посадових осіб органів місцево-
го самоврядування, а також на неухильне дотримання бю-
джетного законодавства та фінансової дисципліни  в уста-
новах, організаціях, оскільки  саме такі порушення часто 
кваліфікуються як корупційні прояви. Крім цього, доповідач 
докладно зупинився на інших моментах антикорупційного 
законодавства та заходах щодо їх виконання.

-----------------------------------------------------------

У кабінеті голови  райдержадміністрації відбулася ро-
боча нарада, учасники  якої розглянули  можливості 

співпраці місцевих громад району з ТОВ «Біланівський 
гірничозбагачувальний комбінат», що є одним із активів 
компанії «FERREXPO». Вів нараду голова РДА Сергій 
Сушко, участь узяли  голова районної ради  Юрій 
Марченко, керівники  ТОВ «Біланівський ГЗК», а також 
депутати  районної ради, очільники  місцевих громад, 
території яких підпадають під вплив робіт, пов’язаних із 
видобутком залізної руди  згаданим підприємством. Було 
обговорено низку робочих моментів, внесено конкретні 
пропозиції і визначено час  наступної зустрічі — у лютому.

ВИКОНАВЧА ВЛАДА

29 січня — День пам’яті героїв Крут
Шановні земляки!

29 січня 1918-го року, на невеличкій залізничній 
станції Крути  близько трьох сотень недосвідчених 
курсантів військової школи, студентів та гімназистів 
вступили  у нерівний бій з п’ятитисячним військом та 
ціною власного життя зупинили  наступ  армії на два дні. 

Той бій під Крутами  став справжнім символом 
відданості справі боротьби  за свободу і незалежність 
української нації.

Заклади  району приділяють велику увагу вихованню 
у підростаючого покоління любові до рідного краю; 
патріотизму. 

У масштабах всесвітньої історії ця битва здається 
незначною. Вона не є зразком військового мистецтва, 
але вона є символом нескореного духу нашої нації.

Подвиг українських юнаків під Крутами, що своєю 
кров’ю окропили  святу землю в боротьбі за волю 
України, навічно залишиться в історії як символ 
національної честі.

27 січня — 
День пам’яті жертв Голокосту

27 січня в Україні третій рік поспіль на державному рівні  
відзначають Міжнародний день пам’яті жертв Голокосту (Поста-
нова ВРУ №8605 від 5 липня 2011 р.). 

Нагадаємо, що рішення щодо призначення 27 січня Міжнародним 
днем пам’яті жертв Голокосту прийняте 2005 року Генеральною 
Асамблеєю ООН згідно з резолюцією 60/7. Цю дату було обрано 
тому, що в цей день 1945 року найбільший нацистський табір 
смерті в Освенцимі-Біркенау в Польщі був звільнений Радянсь-
кою Армією. 

Тож  27 січня  разом зі всією світовою спільнотою вшануймо 
пам’ять мільйонів євреїв, а також  військовополонених, політичних 
дисидентів і представників національних меншин, таких як роми, 
синті, людей з обмеженими  можливостями, які систематично зни-
щувалися нацистами  і їх послідовниками. Цього дня ми  не лише 
згадуємо жертв війни  та Голокосту, але й маємо вшанувати  героїв 
опору нацизму, виховувати  молодь на прикладах взаємоповаги  між  
народами,  духовного подвигу заради  врятування життя людей.

26 січня — День працівників державної 
фінансової інспекції України

Шановні працівники державної фінансової інспекції! 
Прийміть щирі вітання з нагоди професійного свята. 

Саме сьогодні, коли  наша держава наполегливо здійснює реформи, запро-
ваджує інноваційні проекти  та прагне досягнути  позитивних тенденцій в усіх 
пріоритетних галузях та сферах її життєдіяльності, на вас  покладена велика 
відповідальність щодо своєчасного забезпечення контролю у бюджетній сфері 
з виявлення та попередження фінансових порушень, достовірного ведення 
бухгалтерського обліку, звітності, використання і збереження державного та 
комунального майна. 

Ми  цінуємо ваш професіоналізм та вдячні за принциповість, сумлінне ви-
конання службових обов’язків, а ветеранам і працівникам колишнього контр-
ольно-ревізійного управління у Козельщинському районі – за компетентні 
рекомендації і багаторічний практичний досвід. Висловлюємо впевненість та 
покладаємо надії, що нові здобутки  трудового колективу працівників Кобеляць-
кої міжрайонної державної фінансової інспекції, під егідою якої є і наш район, 
і надалі сприятимуть піднесенню економічного потенціалу нашого регіону. З 
нагоди  свята бажаємо усім вам плідних успіхів у роботі в інтересах держави, 
а в особистому житті — здоров’я, невичерпної енергії, благополуччя.

Відповідно до ст.46 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», статей 13, 16 Регламенту Козельщинської район-
ної ради шостого скликання:  

1. Скликати  позачергову двадцять п’яту сесію районної ради  шостого 
скликання 29 січня  2014 року  о 10.00 у приміщенні  районної ради.

2. На розгляд сесії винести   наступні питання:
2.1. Про інформацію прокурора Козельщинського району.
Доповідає: Пластун  С. В. – прокурор Козельщинського району.
2.2. Про інформацію начальника Козельщинського РВ УМВС в Пол-

тавській області.
Доповідає: Сербин В. І. – начальник Козельщинського РВ УМВС в 

Полтавській області.
2.3. Про Програму економічного і соціального розвитку району на 

2014 рік.
Доповідає:  Іванко П. В. – завідувач сектору економіки  

райдержадміністрації. 
2.4. Про внесення змін до показників районного бюджету на 2013  рік.
Доповідає: Виставний В. М. – начальник фінансового управління 

райдержадміністрації.
2.5. Про районний бюджет на 2014 рік.
Доповідає: Виставний В. М. – начальник фінансового управління 

райдержадміністрації.
2.6. Про затвердження розпоряджень голови  райдержадміністрації.
Доповідає: Виставний В. М. – начальник фінансового управління 

райдержадміністрації.
2.7. Про затвердження чисельності переданого населення, що об-

слуговуються клубними  закладами  та чисельності  дітей до 6 років у 
розрізі адміністративно–територіальних одиниць району для проведення 
розподілу обсягу міжбюджетних трансфертів на 2014 рік.

Доповідає: Виставний В. М. – начальник фінансового управління 
райдержадміністрації.

2.8. Про Програму розвитку інформаційного простору Козельщин-
ського району на 2014-2016 роки.

Доповідає: Литвин Н. М. – редактор районної газети  «Козельщин-
ські вісті».

2.9. Про погодження укладання трудових контрактів із керівниками  
навчальних закладів району.

Доповідає: Тригубенко С. В. – начальник відділу освіти, сім’ї та мо-
лоді райдержадміністрації.

2.10. Різне.
3. На сесію районної ради  запросити  голову райдержадміністрації, 

заступників голови  райдержадміністрації, сільських, селищних голів, ке-
рівників відділів і управлінь райдержадміністрації, керівників підприємств, 
установ, організацій, представників  акредитованих засобів масової ін-
формації.

Голова районної ради   Ю.Б.МАРЧЕНКО

Р О З П О Р Я Д Æ Е Н Н Я
голови  районної ради

від 20 січня 2014 року

ПРО СКЛИКАННЯ ПОЗАЧЕРГОВОЇ 
ДВАДЦЯТЬ П’ЯТОЇ СЕСІЇ РАЙОННОЇ РАДИ  

ШОСТОГО СКЛИКАННЯ

5000 ДОЛАРІВ
Видурили у кременчужанки інтернет-шахраї. 39-річна жінка 

повідомила в міліцію про те, що її вмовили перерахувати 5000 доларів під 
приводом створення рахунку в банку за межами України. Вона повірила 
шахраям і перерахувала гроші на рахунок компанії. Але рахунок їй так 
і не відкрили, а гроші зникли. Про це повідомили в прес-службі УМВС 
України в Полтавській області. У даний час правоохоронці Кременчука 
встановлюють особи шахраїв, відкрито кримінальне провадження.

Закликаємо громадян 
не піддаватися 

на провокації, зберігати 
громадянський мир та спокій
У ці дні Україна проходить тяжкі випробування. 

Керівники  опозиції, рвучись  до влади, 
прикриваючись демократичними  лозунгами  
та цинічно звинувачуючи  владу в беззаконні,  
організували  у Києві масові безпорядки. 

Відбувається захоплення адміністративних 
будівель,  нищення комунальної та особистої 
власності громадян, паплюження пам’яток історії та 
культури   українського народу. Бойовики  з майдану 
здійснюють криваві сутички  з правоохоронцями. 

Але, розбурхавши  настрої людей на Майдані, 
опозиціонери  втратили  контроль за ситуацією, 
проявляють слабкість та безпорадність.

Замість пошуку шляхів розв’язання проблемних 
питань, опозиційні лідери  закликають утворити  
так звану «народну владу» та збирати  незаконні 
воєнізовані формування «самооборони». Це не 
вкладається в рамки  мирного протесту і є спробою 
здійснення державного перевороту, нівелювання 
чинного законодавства, розколу країни.

У нашій державі гарантується право на мирний 
протест. Проте всі мирні протестні заходи  мають 
відбуватися у на правовій основі.

Усвідомлюючи  свою відповідальність за 
виконання законів України, збереження єдності 
держави, забезпечення громадянського спокою  
та безпеки   громадян незалежно від їх участі 
у суспільно-політичних процесах, звертаємося  
до керівництва держави  з вимогою  відновити  
в столиці України  законність та правопорядок, 
притягти  до відповідальності усіх причетних до 
розгортання заворушень.

Засуджуємо дії безвідповідальних політиків та 
екстремістів, які втягують Україну у громадянське 
протистояння.

Закликаємо громадян не піддаватися на 
провокації, зберігати  громадянський мир та спокій. 
Не дамо втягти  Україну в смугу протистоянь, 
нестабільності та хаосу. Лише шляхом діалогу та 
компромісів ми  зможемо розвивати  нашу країну, 
забезпечити  благополуччя всього народу.

ЗВЕРНЕННЯ КЕРІВНИЦТВА  
РАЙДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ

ДО УВАГИ ГРОМАДЯН 
РАЙОНУ!

У Козельщинському районному секторі 
УДСНС України  у Полтавській області 

працює телефон довіри 
для звернень громадян 

(у тому числі й анонімних): 
(05322)/(222) 7-40-90, (05322)/(22) 
50-35-82 із будь-яких питань діяльності 

Козельщинського РС УДСНС України
 у Полтавській області.



24 січня 2014 рокуІНІЦІАТИВИ ПРЕЗИДЕНТА: ЗАПРОВАДЖЕННЯ У РЕГІОНАХ2
В УКРАЇНІ 

МАЄ УТВЕРДИТИСЯ 
ПО-СПРАВЖНЬОМУ 
ЄДИНА ДЕРЖАВА 
– єдина у своєму 
національному, 
культурному, 

релігійному розмаїтті
Президент України Віктор Янукович, ви-
ходячи із мети консолідації суспільства, 
укріплення єдності народу і стверджен-
ня ідеалів свободи, 30 грудня 2011 
року видав Указ  №1209/2011 «Про 
відзначення в Україні деяких пам’ятних 
дат та професійних свят», яким передба-
чено щорічне відзначення 22 січня Дня 
Соборності та Свободи України.

Це свято відзначається у нерозривному ланцюгу 
знаменних дат вітчизняного державотворення, таких 
як День Конституції України, річниці проголошення 
Декларації про державний суверенітет України, День 
Незалежності України, – створює передумови  для 
формування у суспільстві належного розуміння власної 
історії.

Голова обласної державної адміністрації Олександр 
Удовіченко переконаний: гідне відзначення державного 
свята на Полтавщині сприятиме зміцненню єдності 
людей навколо ідеї соборної української держави, ут-
вердженню ідеалів свободи  і демократії, вихованню у 
громадян почуття національної гідності.

З 20 січня 2014 року у бібліотеках області відкриються 
тематичні виставки  літератури, періодичних видань, 
буде проведено інформаційні бесіди, історичні години, 
вікторину «Соборність України  – історія і сучасність». 
В рамках проведення Гребінківської районної акції 
«Душу зцілює добро» в центральній районній бібліотеці 
відбудеться тематичний вечір «Соборна Україна – одна 
на всіх, як оберег». На захід запрошені учнівська мо-
лодь, представники  громадських об’єднань, працівники  
культури  і мистецтва району. З 20 по 22 січня дитя-
ча музична школа району презентуватиме виставку 
художніх робіт учнів класу образотворчого мистецтва 
школи  на тему «Я славлю свою рідну Україну», в на-
родному районному краєзнавчому музеї відбудеться 
урок патріотичного виховання «Соборна мати  - Україна 
одна на всіх, як оберіг».

В Кобеляцькому музеї літератури  і мистецтва імені 
О.Кулика діятиме тематична виставка  «Єднання в ім’я 
майбутнього України», а в Кобеляцькій та Білицькій дитя-
чих музичних школах будуть проведені лекції-концерти.

В Решетилівському районному Будинку культури  для 
жителів селища  організовуються урочистості та свят-
ковий концерт за участю місцевих творчих колективів.

Комплекс  культурно-просвітницьких заходів запла-
новано у Гадяцькому училищі культури. У день святку-
вання Соборності та Свободи  України  для студентів 
буде проведено виховну годину «Співаємо славу цій 
події і тепер», та переглянуто відеофільм «Акт Злуки  
22 січня 1919 року», у бібліотеці училища  оформлено 
книжкову виставку «Соборність України  –– від ідеї до 
сьогодення».

У Полтавському краєзнавчому музеї 21 січня о 10.00 
для учнів 10 класу Полтавського ліцею № 1 м. Полтави  
буде проведено тематичну оглядову екскурсію, перегляд 
відеофільму «Живи  в віках моя ти, Україно!». 

11-12 лютого 2013  року на базі Полтавського юри-
дичного інституту Національного університету «Юридич-
на академія імені Ярослава Мудрого» обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти  ім. Остроградсь-
кого запланував проведення обласних змагань серед 
учнівської молоді з інтелектуальної гри  «Полтавські 
дебати  – 2014» на тему: “Соціальні мережі сприяють 
розбудові громадянського суспільства”.

Сьогодні в Україні утверджується по-справжньому 
єдина держава – єдина у своєму національному, куль-
турному, релігійному розмаїтті, у якій не може бути  місця 
для сепаратистських настроїв. Як і майже сто років тому, 
для відстоювання своїх національних інтересів Україні 
є вкрай важливою територіальна єдність. Українська 
влада засвідчила свою чітку позицію – неприпустимими  
є будь-які прояви  сепаратизму в нашій країні.

Саме через усвідомлення своєї відповідальності 
за збереження єдності держави  у період проведення 
різними  політичними  силами  масових акцій сотні 
органів місцевого самоврядування, висловлюючи  
волю своїх територіальних громад,  у листопаді-грудні 
2013  року звернулися до Президента України, цен-
тральних органів державної влади, правоохоронних 
органів щодо захисту фундаментальних державних 
та національних цінностей — суверенітету, соборності, 
свободи, незалежності, демократії а також   забезпечення 
громадянського спокою та безпеки  громадян неза-
лежно від їх участі у суспільно-політичних процесах.

Ідея єдності всіх земель, що входять нині 
до складу України, поставала спочатку в 

свідомості правлячої та інтелектуальної еліт. 
Об’єктивно вона обмежувалася географічни-
ми, економічними, династичними, релігійними  
чинниками, іншими  несприятливими  вплива-
ми, у тому числі й зовнішніми. Широкі народні 
маси  осягали  її поступово, фіксуючи  генетичну 
пам’ять проявами  енергії українського етносу, 
що бурхливо виплескувалася в народних війнах. 
Скоріше інтуїтивно розуміли, що в згуртованості 
й соборності земель – сила народу. Та знадоби-
лися століття повільної інтеграції його окремих 
частин та боротьби  із зовнішніми  загрозами, 
щоб поняття «українська держава» та «україн-
ська нація» отримали  сучасне наповнення.

Водночас  несприйняття держави  як інсти-
туту з функцією примусу, а значить, з ознаками  
ворожості у розумінні домінуючої патріархаль-
ної, селянської частини  українського етносу, 
виливалася в анархічну стихію, яка багато в 
чому спричинила поразку національно-ви-
звольної боротьби  1917-1921 років. Проте, 
саме в той час  ідея соборності, втілена в Акті 
Злуки  УНР та ЗУНР 22 січня 1919 року, стала 
реалізованою метою, яка увінчувала державот-
ворчі прагнення українців.

З часів проголошення Незалежності ми  
були  свідками  спроб штучного протиставлен-
ня ментально відмінних частин єдиної України. 
Немає потреби  приховувати  цю відмінність, 
соборність не протиставляється регіональному 
різноманіттю України. Тим більше, за межами  
здорового глузду наголошувати  на регіональ-
них відмінностях задля політичних вигод. За-
гострювати  ситуацію в країні, послаблювати  
її виявами  політичного радикалізму, що часто 
межує з відвертими  авантюрами  – занадто 
великий ризик в умовах економічної кризи. 
Саме це і є відголоски  тієї анархічної стихії, 
яка так прикро нівелювала минулі здобутки  
у сфері державотворення. Саме тому незмін-
ний лейтмотив публічних виступів Президента 

України  Віктора Януковича – заклик до консо-
лідації на благо держави  і народу.

Президент України, відстоюючи  інтереси  
всіх українців, незалежно від місця проживан-
ня, політичних переконань, належності до ре-
лігійної конфесії спрямовує основні зусилля 
на забезпечення гідних умов їхнього життя. 
Зростання соціальних видатків і продовження 
нагальних економічних реформ – необхідні пе-
редумови  для остаточного входження сильної, 
соборної України  до кола цивілізованих дер-
жав як рівної серед рівних. Це напрямок руху 
на десятиліття і водночас  конкретне завдання 
для сучасного покоління українців, якому ви-
пала висока честь і складна місія здійснити  
мрію Володимира Святого і Данила Галицько-
го, Богдана Хмельницького і Тараса Шевченка, 
Михайла Грушевського і В’ячеслава Чорново-
ла, мільйонів безіменних, які жили, боролися і 
вмирали  за щасливе майбутнє рідної землі.

Гідне відзначення державного свята – Дня 
Соборності та Свободи  України  – сприятиме 
зміцненню єдності людей навколо ідеї собор-
ної української держави, утвердженню ідеалів 
свободи  і демократії, вихованню у громадян 
почуття національної гідності, нагадає про на-
слідки  проявів анархії та спонукає до вивчення 
уроків історії. Саме цьому сприятимуть заходи, 
про які йшлося 20 січня на нараді в голови  
Полтавської облдержадміністрації Олександра 
Удовіченка. 

Традиційно 22 січня на будівлях державних 
установ, підприємств, організацій області, на 
фасадах приватних будівель мешканців уста-
новлюють Державні Прапори  України, в об-
ласному центрі урочисто покладають квіти  до 
пам’ятників Т.Шевченку та Б.Мартосу. З наго-
ди  Дня Соборності та Свободи  України  зву-
чать молитви  за Україну. Такі заходи  відбува-
ються в усіх районних центрах і містах області.

Велику увагу привертає виставка архівних 
документів про історичні події визвольних ру-
хів українського народу на Полтавщині 1917-
1921 років, організована державним архівом 

Полтавської області, та оновлені тематичні 
експозиції у музеях та бібліотечних закладах, 
присвячених історії та діяльності Української 
Народної Республіки  та Західно-Української 
Народної Республіки, їх ролі в процесі здобуття 
незалежності України. 

У навчальних та бібліотечних закладах об-
ласті протягом січня-лютого проводять «круглі 
столи», конференції, тематичні заходи, спрямо-
вані на патріотичне виховання молоді, осмис-
лення історичного досвіду боротьби  україн-
ства за свободу, незалежність, державність. 

Полтавщина як історичний центр України, її 
найповніше духовне й ментальне вираження, 
регіон, де знімаються крайнощі політичних про-
тистоянь, має давати  дієвий приклад іншим. У 
нас  є необхідні ресурси, безцінний людський 
потенціал і віра у свої сили  – усе, щоб довести  
почате до успішного завершення, зробивши  
вагомий внесок у загальнодержавну справу.

Майбутнє України  твориться сьогодні, тво-
риться нами.

Микола ПЕРЕПЕЛИЦЯ,
директор Департаменту інформаційної 

діяльності та комунікацій з громадськістю,
депутат обласної ради 

СОБОРНІСТЬ: шлях із минулого в майбутнє 
Процес формування української держави був тривалим, складним і часто болісним. Перебуваючи на лінії перетину 
різних цивілізацій, Україна шукала власну ідентичність і притаманне лише їй місце в світі.

21 січня 2014 року на реалі-
зацію в регіонах завдань 

Президента України  у контексті 
відзначення Дня Соборності та 
Свободи  України  і 95-ї річниці 
проголошення Акта злуки  за участі 
заступника голови  райдержад-
міністрації Т.О.Бутенко, голови  
Громадської ради  Г.І.Чикрижа, 
членів Громадської ради  відбулося 
засідання Громадської ради  при  
Козельщинській райдержадміні-
страції з питання забезпечення 
національної єдності та громадян-
ської злагоди.

Як зазначила Т.О.Бутенко, важ-
лива складова державної політики  
– консолідація українського народу, 
розвиток демократії та верхо-
венства права. На цьому постійно 
наголошує Президент України  
В.Янукович.

У районі у постійну практику 
увійшло проведення органами  
влади  консультацій з громад-
ськістю з найважливіших питань 
розвитку району, вирішення ак-
туальних питань життєзабезпе-
чення населення. Консолідуючим 

фактором соборності виступають 
міжнаціональна злагода і мир, між-
конфесійне порозуміння. 

Досягнення цих та інших успі-
хів у розбудові нашої держави, її 
економіки  та соціальної сфери  
значною мірою стало можливи-
ми  завдяки  реалізації Програми  
«Україна – для людей», соціаль-
них ініціатив Президента України  
В.Януковича.

День Соборності та Свобо-
ди  є доброю нагодою оцінити  
наші надбання, внесок кожного у 
справу розбудови  державності, 
зміцнення її позицій. Українська 
історія державотворення дає нам 
цінні уроки  та повчальний досвід, 
застерігає від негативу, вказує 
шляхи  досягнення Україною до-
стойного місця у світовому спів-
товаристві. Українці мають горди-
тися своєю державою, оберігати  її, 
завжди  пам’ятати, що захищени-
ми  можуть бути  лише у сильній, 
соборній, незалежній державі,  на-
голосив голова Громадської ради  
Г.І.Чикриж.

Наш кор.

Добра нагода оцінити наші 
надбання, внесок кожного у 

справу розбудови державності

Валерій Пархоменко: 
«ДЕНЬ СОБОРНОСТІ І 

СВОБОДИ – ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
НАЦІОНАЛЬНОЇ ЄДНОСТІ ТА 
ГРОМАДЯНСЬКОЇ ЗЛАГОДИ»

Заступник голови – керівник 
апарату облдержадміністрації,
депутат обласної ради, фракція партії регіонів

Єдність є головною умовою сили  та незалежності нашої держави, 
а соборність і свобода були  і залишаються важливими  складовими  
становлення сучасної України. Глава держави  закликає український на-
род не дозволити  внутрішнім суперечкам похитнути  цілісність держави. 

Сьогодні ми  маємо глибоко усвідомити  історичну значущість події, 
що відбулася 95 років тому. 22 січня 1919 року у Києві на Софійській 
площі відбулися урочисті збори, на яких був проголошений Акт Злу-
ки  (об’єднання) українських земель, засвідчений Універсалом про 
об’єднання Української Народної Республіки  і Західноукраїнської 
Народної Республіки  в єдину Українську державу. 

Повертаючись до подій майже вікової давнини, усвідомлюємо, 
на скільки  вагомою для України  була та задекларована заява про 
Соборність і Свободу, і на скільки  актуальною і значущою вона є сьогодні. 

Ідея єдності і соборності земель, нарівні з ідеєю незалежності й 
державного суверенітету, є головним змістом державницької ідеології 
українського народу. Саме ця аксіома, помножена на історичний досвід, у 
сьогоднішній непростій політичній ситуації є одним із важливих чинників 
того, що, попри  розбіжність політичних поглядів, різну регіональну 
належність та відсутність поки  що однозначно спільного бачення вектора 
розвитку країни, утримує загалом стабільною ситуацію в країні, сприяє 
особистому порозумінню між  людьми. 

Сьогодні в Україні утверджується по-справжньому єдина держава 
– єдина у своєму національному, культурному, релігійному розмаїтті, 
у якій не може бути  місця для сепаратистських настроїв. Як і майже 
сто років тому, для відстоювання своїх національних інтересів  у країні 
є вкрай важливою територіальна єдність. Українська влада засвідчила 
свою чітку позицію – неприпустимими  є будь-які прояви  сепаратизму 
в нашій країні.

Саме через усвідомлення своєї відповідальності за збереження 
єдності держави  у період проведення різними  політичними  силами  
масових акцій сотні органів місцевого самоврядування, висловлюючи  
волю своїх територіальних громад, у листопаді – грудні 2013  року звер-
нулися до Президента України, центральних органів державної влади, 
правоохоронних органів щодо захисту фундаментальних державних та 
національних цінностей – суверенітету, соборності, свободи, незалежності, 
демократії а також забезпечення громадянського спокою та безпеки  
громадян незалежно від їх участі у суспільно-політичних процесах.

Президент України  Віктор Янукович окреслив спільне завдання за-
безпечити  реальну економічну та політичну незалежність, зміцнювати  
демократію та верховенство права, ствердитись як молода,  сильна,  су-
часна держава в Європі та у світі. 



Ре а л і з а ц і я  п р а в а  н а 
г і д н у  о п л а т у  п р а ц і 

регламентується Основним За-
коном України  — Конституцією, 
Кодексом законів про працю 
України  та Законом України  
«Про оплату праці». Згідно з по-
ложеннями  вищевказаних норма-
тивно-правових актів працівник 
має право на оплату своєї праці 
не нижче законодавчо встанов-
леного мінімального розміру, 
заробітна плата має виплачува-
тись працівникам регулярно в 
робочі дні та у строки, встановлені 
колективним договором, але не 
рідше двох разів на місяць через 
проміжок часу, що не перевищує 
16 календарних днів.

Органи  прокуратури  Ко-
зельщинського району значну 
увагу приділяють дотриманню 
законності у сфері оплати  праці 
в районі. Вжито низку заходів для 

виявлення порушень законодав-
ства, їх усунення і недопущення у 
майбутньому.

Прокурорськ і  перев ірки  
засвідчили, що поширеними  
залишаються факти  умисної не-
виплати  керівниками  суб’єктів 
господарювання працівникам 
винагороди  за працю. Так, про-
куратурою району встановле-
но, що працівникам одного з 
підприємств умисно не виплачено 
1,15 млн. грн. при  надходженні 
на розрахункові рахунки  підпри-
ємства понад 6,5 млн. грн. Проку-
ратура району 29.10.2013  розпо-
чала кримінальне провадження за 
ч.1 ст.175 Кримінального кодексу 
України  — умисна, безпідставна 
невиплата заробітної плати  більш 
ніж за один місяць. Досудове 
розслідування ведуть слідчі ор-
гани  внутрішніх справ.

Окрім того, прокуратура ра-

йону подала до місцевого суду 
три  заяви  у порядку наказно-
го провадження про стягнення 
нарахованої, але не виплаченої 
заробітної плати  на суму 26 тис. 
грн., які задоволено. На даний 
час  громадянам відшкодовано 
8 тис. грн.

Крім цього, прокуратура райо-
ну перевірила діяльність органів 
державної виконавчої влади  та 
органів державного нагляду у час-
тині виконання покладених на них 
законодавством обов’язків щодо 
здійснення державного контролю 
у сфері оплати  праці. За резуль-
татами  вказаних перевірок проку-
рором району внесені відповідні 
акти  прокурорського реагування.

В.КОВАЛЬ,
старший прокурор 

прокуратури 
Козельщинського району 

юрист 3 класу
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Населені пункти  та підприємства, де 
планується здійснення обов’язкового 
технічного контролю

Адреса здійснення 
обов’язкого 
технічного контролю

Дата і час  
здійснення 
обов’язкового 
технічного 
контролю

ФГ «Чопенко», СФГ «Меркурій», 
СФГ «Балабей», ФГ «Інтеграл»

смт Козельщина
21 лютого,
10.00

Фізичні особи  Козельщинської с/р смт Козельщина 21 лютого, 10.00

Фізичні особи  Хорішківської с/р с. Хорішки  28 лютого, 12.00

ФГ «Боровицький», СФГ «Криниця», 
СФГ «Мініч», ФГ «Наталі» 

сс.Пашківка, Булахи,  
Ольгівка

28 лютого, 10.00

ТОВ «Козельщинський комбікормовий 
завод»

смт Козельщина 28 лютого, 14.00

ПАТ «Козельщинський 
райагропостач» 

с. Лутовинівка 28 лютого, 13.00

ПАТ «Галещина, машзавод» смт Нова Галещина 7 березня, 10.00

ФГ «Хлібодар», ФГ «Піддуби» с. Рибалки 7 березня, 10.00

ТОВ «Агротехнологія» с. Приліпка 7 березня, 14.00

Фізичні особи  Приліпської с/р с. Приліпка 14 березня, 10.00

СФГ «Кремінь», СФГ «Кристал», 
СФГ «Бригантина»,
СФГ «Веселка»

с. Задовга
14 березня, 10.00

СФГ «Глорія», 
СФГ «Зоря», «Гетьман-9»,  
ФГ «Альянс», 
СФГ «Родина»

с. Пригарівка 

14 березня, 11.00

СФГ «Славутич» с. Михайлики  19 березня, 10.00

Фізичні особи  Михайликівської с/р с. Михайлики  19 березня, 12.00

Фізичні особи  Мануйлівської с/р с. В.Мануйлівка 21 березня, 12.00

ФГ «Веселка», ФГ «ВВС» 
сс. Задовга,  
Лутовинівка 

21 березня, 11.00

Фізичні особи  Лутовинівської с/р с. Лутовинівка 28 березня, 10.00

Фізичні особи  Пригарівської с/р с. Пригарівка 28 березня, 10.00

Фізичні особи  Пісківської с/р с. Піски  28 березня, 11.00

Фізичні особи  Бреусівської с/р с. Бреусівка 4 квітня, 10.00

Фізичні особи  Чапаєвської с/р с. Чапаєвка 4 квітня, 13.00

Фізичні особи  В.Вакулівської с/р 
сс. В.Вакулівка,  
Мар’янівка

9 квітня, 13.00

ФГ «Рубін», СФГ «Вітченко»,
«Вітченко Лариса» 

с. Солониця 
9 квітня, 10.00

Фізичні особи  Солоницької с/р с. Солониця 9 квітня, 13.00

Державна Новогалещинська 
біофабрика

смт Нова Галещина 
18 квітня, 10.00

Фізичні особи  Новогалещинської с/р смт Нова Галещина 18 квітня, 13.00

ФГ «Еней», «Дукан», «Лаванда», 
«Бірюза», «Вікторія»,  
СФГ «Еліта», «Лунки»

сс. Василівка, 
Трудовик 25 квітня, 10.00

Фізичні особи  Василівської с/р с. Василівка 25 квітня, 10.00

ПСП «Солоницьке» с. Солониця 8 травня, 10.00

ТОВ «АФ «Добробут»» 
сс. В.Вакулівка, 
Рибалки, Бреусівка

16 травня, 10.00

ПСП «Батьківщина» с. Сушки  16 травня, 10.00

Фізичні особи  Пригарівської с/р с. Пригарівка 23  травня, 10.00

Фізичні особи  Рибалківської с/р с. Рибалки 30 травня, 10.00

ТОВ «Агро-БТК» смт Козельщина 6 червня, 10.00 

Кременчуцька ГРЕ смт Нова Галещина 6 червня, 10.00

Фізичні особи  Новогалещинської с/р смт Нова Галещина 13  червня, 12.00

Монастир Різдва Пресвятої 
Богородиці

смт Козельщина
20 червня, 10.00

Фізичні особи  Оленівської с/р с. Оленівка 27 червня, 10.00

Філія «Козельщинський райавтодор» смт Козельщина 19 вересня, 10.00 

Фізичні особи  Говтвянської с/р с. Говтва 17 жовтня, 10.00

Козельщинське ЖКП смт Козельщина 17 жовтня, 11.00

Філія ПАТ «Полтаваобленерго» смт Козельщина 7 листопада, 10.00

СФГ «Лена», «Нікітенко», 
ФГ «Яременко»

с. Солониця
7 листопада, 12.00

Фізичні особи  Козельщинської с/р смт Козельщина 14 листопада, 10.00

ФГ «Хлібодар», «Піддуби» с. Рибалки 21 листопада, 10.00

Цех ТП №9 Полтавської дирекції
ПАТ «Укртелеком»

смт Козельщина
28 листопада, 10.00

ТОВ «МЕТЕКС-АГРО»
с. Чапаєвка 28 листопада, 14.00

ГРАФІК
здійснення обов’язкового технічного контролю 

машинно-тракторного парку в сільськогосподарських 
підприємствах, фермерських господарствах 

та приватних власників Козельщинського району 
на 2014 рік

П. ГЕРЦИК,
головний спеціаліст відділу технічного нагляду

Управління технічного нагляду  охорони праці та пожежної безпеки

 ПРАВООХОРОНЦІ РАЙОНУ 
ПРОДОВЖУЮТЬ ВИЯВЛЯТИ 

ФАКТИ НЕЗАКОННОГО 
ЗБЕРІГАННЯ ЗБРОЇ ТА 

ВИБУХОВИХ ПРИСТРОЇВ
У ході  обшуку у жителя смт Нової Галещини  

працівники  міліції Козельщинського РВ у господарському 
приміщенні виявили  та вилучили  два предмети, схожі 
на гранати  «Ф1» часів Великої Вітчизняної війни. Зараз 
вилучені правоохоронцями  предмети, які, за словами  
власника домоволодіння, він знайшов на луках і зберігав 
удома  як сувеніри, знаходяться на дослідженні у НДЕКЦ 
УМВС України  в Полтавській області. 

Вкотре нагадуємо, що носіння, придбання, передача 
чи  збут вогнепальної зброї, бойових припасів, вибухо-
вих речовин або вибухових пристроїв без передбаче-
ного законом дозволу карається позбавленням волі 
на строк до семи  років.

В.СЕРБІН,
начальник Козельщинського РВ УМ ВС України 

в Полтавській області,   
підполковник міліції

З МІЛІЦЕЙСЬКИХ ЗВЕДЕНЬ

Шукаємо 
свідків ДТП!

Шановні читачі!
19 грудня 2013  року близько 18.30 на 17-

му кілометрі автодороги  Полтава-Олександрія, 
на межі Новосанжарського та Полтавського 
районів  сталася дорожньо-транспортна при-
года за участю автомобілів Мерседес-Бенц, 
Чері Амулет, та Ніссан Альмера. Свідком 
даної автопригоди  міг бути  водій автомобіля 
марки  «Газель», який рухався в напрямку 
м.Полтави  і якого за 500 метрів до місця 
ДТП обганяв автомобіль Мерседес-Бенц. 
Для повного та об’єктивного досудового 
розслідування прохаємо водія вищевказаної 
марки  автомобіля  та інших можливих свідків 
надати  будь-яку інформацію за фактом ДТП. 

Інформацію надати  за телефонами  (05343) 
3-24-77, (05322) 59-07-25 або 102.

Завчасно вдячні за співпрацю. 
---------------------------------------------

На час 
складних 
погодних 

умов проявіть 
особливу 

пильність!
Зима – час  сюрпризів, але, на жаль, не 

завжди  приємних. У цей період водії чи  не 
найбільше нарікають на комунальників і погодні 
умови, а левову частку причин ДТП «списують» 
на ожеледицю. Вона, звісно, відіграє не останню 
роль, проте багато залежить від того, хто сидить 
за кермом та від справності транспортного 
засобу.

Вкотре закликаємо водіїв: слідкуйте за 
технічним станом автомобіля. На час  складних 
погодних умов краще відмовитися від дальніх 
поїздок, особливо це стосується перевезення 
дітей.

Якщо ви  все-таки  сіли  за кермо, кори-
стуйтеся пасками  безпеки, не перевищуйте 
швидкості, дотримуйтеся безпечної дистанції 
та правил паркування, не намагайтеся робити  
різкі маневрування на проїзній частині, рухай-
теся з увімкненим ближнім світлом фар.

Пішоходам потрібно переходити  дорогу 
тільки  у спеціально обладнаних місцях, не нех-
тувати  сигналами  світлофорів, варто завжди  
переконуватися, що водії транспортних засобів 
поступаються дорогою, в темний час  доби  
обов’язково використовувати  світловідбиваючі 
елементи  на одязі.

Шановні учасники  дорожнього руху! Будьте 
уважними  та обережними, особливо за склад-
них погодних умов. Дотримуйтеся Правил до-
рожнього руху. Не наражайте життя та здоров’я, 
як своє, так і оточуючих, на небезпеку!

Якщо під час  руху ви  побачили, що хтось 
потрапив у скрутне становище через негоду та 
потребує допомоги, не залишайтеся осторонь, 
викличте працівників Державтоінспекції або 
аварійних служб. Не будьте байдужими, адже 
завтра у цьому становищі можете бути  ви.

В.ЧУМАК,
командир взводу

з обслуговування стаціонарного
посту №2 роти ДПС ДАІ

підполковник міліції

ДАІ інформує

Прокурорський нагляд за додержанням та 
застосуванням законодавства у сфері оплати праці

Графік припинення електропостачання 
у зв’язку із запланованими 

ремонтними роботами 
у лютому 2014 р.

27.01.2014 — с.Піски.
28.01.2014 — с.Солониця (частково), с.Лутовинівка, с.Бригадирівка, 
с.Піски. 
29.01.2014 — с.Михайлики, с.Куликівка, с.Хорішки  (частково), 
с.Приліпка, с.Гл. Долина, с.Говтва.
30.01.2014 — с.Павлівка, с.Оленівка, с.Михайлики.
31.01.2014 — с.Мар’янівка, с.Бригадирівка.
03.02.2014 — с.Хорішки, с.Пашенівка, с.Загребля, с.Буняківка, 
с.Бригадирівка, с.Довге.
04.02.2014 — смт Козельщина, с.Пригарівка, с.Лутовинівка, 
с.Говтва.
05.02.2014 — с.Говтва, с.Ганівка,  с.Гл. Долина.
06.02.2014 — с  Солониця, смт Козельщина, с.В.Мануйлівка.
07.02.2014 — с.Чапаєвка, с.Хорішки, с.Козельщина.
08.02.2014 — с.Трудовик, с.Чапаєвка, смт Козельщина.
10.02.2014 — с.Чапаєвка, с.Підгорівка.
11.02.2014 — с.Підгорівка, с.Хорішки, с.Улинівка.
12.02.2014 — с.Улинівка, с.Хорішки.
14.02.2014 — смт Козельщина, с.Сушки, с.Улинівка.
17.02.2014 — с.Чапаєвка, с.Сушки, с.Новоселівка.
18.02.2014 — с.Чапаєвка, с.Буняківка, с.Новоселівка.
19.02.2014 — с.Чапаєвка, с.Буняківка, смт Козельщина.
20.02.2014 — с.Говтва, с.Буняківка, с.Чапаєвка.
21.02.2014 — смт Козельщина, с.Буняківка, с.Говтва.
24.02.2014 — с.Буняківка, с.II Олександрівка.
25.02.2014 — с.II  Олександрівка, с.Говтва.

ДО УВАГИ СПОЖИВАЧІВ 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ!

Козельщинська райдержадміністрація 
повідомляє, що 30 січня 2014 року з 15 
до 16 години відбудеться спільна пряма 
телефонна лінія з питань дотримання в 
області антикорупційного законодавства під назвою 
«Суспільство проти корупції».

На запитання громадян дадуть відповіді працівники  
Управління державної служби  Головного управління 
державної служби  України  в Полтавській області, 
Державної податкової адміністрації України  в Полтавській 
області, Управління Міністерства внутрішніх справ України  
в Полтавській області, прокуратури  Полтавської області 
та Головного управління юстиції у Полтавській області. 
Запитання можна направляти  під час  проведення спільної 
прямої телефонної лінії або заздалегідь за телефонами  у 
м.Полтаві:  (0532) 56-53-66 та (0532) 60-60-74.

Просимо взяти  активну участь у прямій тефонній 
лінії державних службовців, посадових осіб місцевого 
самоврядування, пересічних громадян.

ПРЯМА ТЕЛЕФОННА ЛІНІЯ



ЯК КУПАЛИСЯ НА ВОДОХРЕЩЕННЯ

19 січня, на свято Водохрещення, пірнути у крижану 
ополонку може кожен. Головне — з собою взяти віру 
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Відлунали концерти, колядки, 
щедрівки

Ось і минули  зимові свята, відлунали  концерти, колядки, щедрівки. Та 
й досі згадуємо, як вони  пройшли  у Говтві. Спочатку в сільському 

Будинку культури  організували  «Новорічний вогник» із концертом, іграми, 
конкурсами, танцями. Хоча погода була не зовсім зимова, але новорічного 
настрою присутнім додавали  пісні учасників художньої самодіяльності про 
зиму, мороз та заметіль.

А 7 січня аматори  сільської сцени  колядкою привітали  односельчан із 
Різдвом Христовим. Щиро дякуємо всім господарям, які відчиняли  свої двері 
колядникам!

Алла ПРИЙМАК

У співпраці – запорука успіху

Відійшов у історію 2013  рік. Колектив Бреусівської ЗОШ І-ІІІ ст. працював над 
реалізацією завдань сучасного освітньо-виховного процесу, ключовими  з яких 

є: формування необхідних компетенцій та забезпечення ґрунтовних  знань учнів із 
різних предметів; виховання інтелектуала-громадянина, духовно і морально зрілої 
особистості, готової протистояти  асоціальним впливам, справлятися з особистими  
проблемами, творити  себе і оточуючий світ.

Учні школи  залучалися до різних форм творчої та суспільно корисної діяльності, 
зокрема: пізнавальної, художньо-естетичної, культурної, спортивної, екологічної, трудової, 
оздоровчої.

Надійним партнером і спонсором школи, як і в минулі роки, була (сподіваюсь буде 
й надалі) агрофірма «Добробут» в особі генерального директора О.А.Коваленка. 
Підприємство виділило кошти  на літню оздоровчу кампанію, яка успішно пройшла влітку 
та на ремонт електроплит шкільної їдальні, що вийшли  з ладу наприкінці минулого 
року. Олександр Андрійович уже не один рік виступає у ролі доброго Діда Мороза, 
забезпечуючи  кожного учня новорічним подарунком, за що ми  всі щиро дякуємо.

Добрим словом хочу згадати  й усіх батьків, які своїми  благодійними  внесками  
підтримують навчальний заклад. Не залишились вони  осторонь і коли  виникли  про-
блеми  з харчуванням через вихід з ладу електроплит.

Яскраво і змістовно 
пройшли  у школі свя-
то Миколая, новорічно-
різдвяні заходи  за-
вдяки  спонсорській 
підтримці приватних 
підприємців Сергія 
Леонідовича Косиці та 
Віталія Олексійовича 
Довганя.

С п о д і в а ю с ь , 
що і  на дал і  нас  
о б ’ є д н у в а т и м у т ь 
спільні думки  і праг-
нення, метою яких 
є навчання та вихо-
вання підростаючого 
покоління.

Людмила
 ЛУБАНЕЦЬ,

директор 
Бреусівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. 

Люди переконують, що вся вода на Водохреще цілюща. Аби відчути чудодійну силу, 
люди її не тільки п’ють, а й пірнають у крижані водойми. Подейкують, що таке купання 
забезпечує силу та здоров’я на весь наступний рік. Премудростей, як потрібно 
купатися — не так уже й багато, навіть якщо до моржування ніколи не вдавалися. 
Навіть лікарі погоджуються, що навіть непідготовлені люди дивним чином не хворіють.
У силу йорданської води можна вірити чи ні, але тих, хто вдається до святкового купання, 
більшає з кожним роком. Усі вони вірять у чудодійність цього ритуалу, та навіть ті, хто купається 
не вперше, запевняють, що деякі правила для зимового купання цього дня все-таки є.
Послухаймо, що розповідають про священне купання ті, хто цього року наважився  
пірнути у крижану цілющу воду.

Ольга, купалася тричі:
— Купатися на Водохрещення 

почала разом із родиною декілька 
років тому. Відтоді це перетворилося 
на справжню традицію. Коли  вперше 
пішли  купатися, бажали  очищення, 
навіть полегшення, і духовного, і 
фізичного. Зважилися на купання 
перш за все,  тому що відчували  
страшенну втому від буденності. 
Відчували  потребу зробити  щось 
таке, що може «оживити», додати  
енергії та бадьорості.

Найперше, що потрібно взяти  з 
собою, якщо все-таки  наважилися 
скупатися, — віра — і у Бога, і у те, що 
купання принесе лише користь. Якщо 
відчуваєте бодай якісь сумніви, у воду 
краще не заходити.

Окрім того, якщо купатиметеся 
взимку вперше, краще йти  не 
наодинці, а з людьми, які вже мають 
такий досвід.

А ось правила самого купання 
можуть бути  різними. Я вважаю, 
що перед тим, як заходити  у воду, 
потрібно помолитися, пірнути  тричі 
з головою, а вже 

потім виходити  на берег. 
Щоправда, думаю, ритуал 
можна й трохи  змінити, 
скажімо, голову все-таки  
не мочити, якщо додому 
з  р і ч ки  д і с т а ва тися 
далеченько.

Олександра, купалася 
тричі:

— На Водохреще в 
ополонку пірнала три  
роки  підряд. Найяскравіші 
відчуття були, коли  купалася 
вперше. По-перше, я трохи  
боялася, бо не могла собі 
уявити, які будуть відчуття, 
переживала, що у крижаній 
воді не зможу дихати. Все 
виявилося не таким уже й 
страшним. Взагалі, те, що 
відчуваєш, важко описати  словами, 
судини  звужуються, а на декілька 
секунд навіть перехоплює дихання. 
Втім, після купання почуваєшся 
свіжим та бадьорим. А цілий рік 
після Водохреща я не хворіла 

ніякою застудою, грипом чи  
запаленнями.

Андрій, купався тричі:
— Разом із рідними  до 

ополонки  на Водохреще 
ходимо вже три  роки  підряд, 
купаємося і цьогоріч. У силі 
цілющої води  впевнилися 
цілком, адже за весь цей 
час  ніхто з нас  не хворів. 
А торік дружина пірнала 
навіть з ангіною, після чого 
хвороба відступила. Коли  
заходиш у воду, відчуваєш 
дуже сильне збудження, 
адреналін. А після купелі 
— ніби  заново народився.

Наталя, купалася двічі:
— Одного разу купатися ходили  

разом із подругою. Так, оскільки  
свято припадало на будень, до 
ополонки  пішли  рано-вранці перед 
роботою, коли  ще було темно. 
Окрім того, вирішили  купатися не у 
громадському місці, а окремо, аби  
більше нікого поруч не було. Пірнали, 
як годиться, тричі, щоправда, волосся 
не мочили. Найприємніше відчуття, 
певно, коли  виходиш з крижаної 
води  на повітря і  обтираєшся 
великим рушником. А потім ще 
довгий час  почуваєшся бадьорим. 
Варто також сказати, що жодного 
разу після йорданських купань не 
застуджувалася.

Наш кор.

На знімках: 
святкування Водохреща 
на Пслі поблизу с.Пісок.

Фото Юрія ОПЕРАЙЛА
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Настільний теніс
У Хорішківській ЗОШ відбувся 

турнір з настільного тенісу, при-
урочений до Новорічних та Різдвяних 
свят, серед юнаків та дівчат 1996 року 
народження та молодших. Учасники  
були  поділені на дві вікові групи: 
старшу — 1996-1999 роки  народження 
— та молодшу — 2000 рік народження 
і молодші.

Після напружених ігор у фінальній 
частині змагань визначилися призери  
у кожній категорії учасників.

Юнаки (старша вікова група):
1  м і сце  —  Олександр  Дука 

(Хорішківське відділення ДЮСШ)
2 місце — Владислав Гладкий 

(Хорішківське відділення ДЮСШ)
3  місце — Владислав Старицький 

(Мануйлівська ЗОШ)
Юнаки (молодша вікова група):
1 місце — Денис  Волощенко 

(Хорішківське відділення ДЮСШ)
2 місце — Андрій Данько (Козель-

щинский БДЮТ)
3  місце — Олексій Науменко 

(Хорішківське відділення ДЮСШ)
Дівчата (старша вікова група):
1  м і сце  —  Там іла  К і йченко 

(Михайликівське 
відділення ДЮСШ)

2  м і с ц е  — 
Олена Чингаєва 
( Х о р і ш к і в с ь к е 
відділення ДЮСШ)

3  м і с ц е  — 
Вікторія Котляр 
(Михайликівське 
відділення ДЮСШ)

Дівчата (мо-
лодша в ікова 
група):

1 місце — Ярос-
лава Скляревська 
(Хорішківське відділення ДЮСШ)

2 місце — Анастасія Жиглата 
(Хорішківське відділення ДЮСШ)

3  м ісце — Яна Зар івчацька 
(Хорішківське відділення ДЮСШ).

В.СРІБНИЙ,
директор ДЮСШ

* * *
Третього січня у приміщенні 

Хорішківської  ЗОШ відбувся 
чемпіонат Козельщинського району 
з настільного тенісу, участь у якому 

взяли понад 50 учасників.
Відповідно до рейтингу, учасники  ме-

тодом жеребкування були  розподілені 
по підгрупах. До фінальної частини  
входили  по три  учасники  з кожної 
підгрупи. Напружено і цікаво відбувся 
фінал, жоден із фіналістів не дійшов до 
фінішної прямої без поразки.

Але перемагає сильніший. Чемпіоном 
2014 року став Сергій Смерчинський, на 
другому місці — Михайло Касай, третю 
сходинку здобув Олександр Бужинсь-
кий.

Серед жінок чемпіонкою 2014 року 
стала Таміла Кійченко, на другому місці 
— Олена Ченгаєва, третю сходинку 
посіла Вікторія Котляр.

* * *
5 січня також  у приміщенні 

Хорішківської  ЗОШ відбувся 
відкритий турнір серед ветеранів 
малої ракетки, приурочений до 
Новорічних та Різдвяних свят. 

У турнірі взяли  участь представники  
сусідніх райцентрів: Нових Санжар, Ко-
беляк, Решетилівки, а також  населених 
пунктів Козельщинського району. Понад 
двадцяти  учасників виборювали  титул 
переможця. Не обійшлося без спортив-
них інцидентів, але переможець усе ж 
таки  визначився. Серед ветеранів ним 
став чемпіон району Сергій Смерчинсь-
кий, на другій сходинці — теж  представ-
ник Козельщинського району — Валерій 
Горбань, на третьому — Михайло Касай.

Районна організація Всеукраїнського 
спортивного товариства «Колос» 
висловлює вдячність директору 
Хорішківської ЗОШ І-ІІІ ступенів Марині 
Іванівні Гладкій та учителю Михайлу 
Олексійовичу Касаю за організацію і 

теплий прийом учасників.

Жим штанги
Третього січня у приміщенні спорт-

комплексу ДЮСШ відбувся турнір 
з жиму штанги  лежачи  серед чоловіків.

Учасники  змагань у двох вагових 
категоріях: спортсмени  вагою 70 кг і 
менше, та спортсмени  вагою більше 70 
кг. Призерами  турніру в своїх вагових 
категоріях стали:

70 кг
1 місце — Євгеній Срібний з кращим 

результатом — 97,5 кг.
2 місце — Олексій Андрієвський — 

97,5 кг.
3  місце — Владислав Лисівець — 

87,5 кг.
Понад 70 кг

1 місце — Богдан Старостенко — 
150 кг.

2 місце — Олександр Полянський 
— 140 кг.

3  місце — Руслан Дробаха — 125 кг.
В.БЕРЕЗОВСЬКИЙ,

голова РО ВФСТ «Колос»

Африканська чума свиней 
реєструвалася в Росії з по-

чатку XX століття, а в 70-і роки  в ко-
лишньому СРСР мали  місце три  ви-
падки  виникнення цього захворюван-
ня: у Московській області, Молдавії і 
м.Одесі. У цей час  африканська чума 
свиней зареєстрована у всіх райо-
нах Грузії. В Абхазії захворювання 
зареєстроване в 4 районах, небла-
гополуччя встановлене у Вірменії й 
Південній Осетії. За повідомленням 
Россільгоспнагляду, з початку 2011 
року на території Російської Федерації 
вже зареєстровано 37 випадків за-
хворювання на АЧС у 5 федеральних 
округах Російської Федерації.

Основним джерелом поширення 
інфекції є хворі тварини, що виділяють 
у навколишнє середовище вірус  із 
секретами  й ескретами. Тварини  за-
ражаються через предмети  відходу, 
травний тракт із інфікованими  корма-
ми  й водою, через дихальні шляхи  й 
ушкоджену шкіру. Механічними  пере-
носниками  вірусу можуть бути  пта-
хи, домашні й дики  тварини, гризуни, 
нашкірні паразити  (деякі види  кліщів 
і воші), що були  в контакті із хворими  
й загиблими  свинями. Інкубаційний 
період захворювання залежить від 
кількості вірусу, що потрапили  до 
організму, стану тварини, важкість 
перебігу може тривати  від 2 до 6 діб.

Власникам особистих підсобних 
господарств, у яких є свинопоголів’я, 
необхідно дотримуватися правил, 
виконання яких дозволить зберег-
ти  здоров’я тварини  й уникну-
ти  економічних втрат: утримува-
ти  поголів’я в закритому режимі (у 
господарстві, сараях), не допускати  
вільного вигулу свиней на території 
населених пунктів, особливо в лісовій 

зоні;
- не завозити  свиней без узгод-

ження з Держветслужбою;
- не використовувати  для раціону 

годівлі свиней незнешкоджені корми  
тваринного походження, особливо від-
ходи  після забою;

- обмежити  зв’язок і неблагополуч-
ними  територіями  Росії, Грузії, Вірменії 
й Південної Осетії;

- негайно повідомляти  про всі 
випадки  захворювання свиней у 
державні ветеринарні установи  за зо-
нами  обслуговування.

У випадку виникнення африканської 
чуми  на неблагополучне господар-
ство накладається карантин. Все 
свинопоголів’я в даному вогнищі 
інфекції знищують безкровним спосо-
бом. Трупи  свиней, гній, залишки  кор-
му, малоцінні предмети  відходу спалю-
ють. Золу закопують у ями, змішуючи  
ії з вапном. Приміщення й території 
свиногосподарств дезінфікують гаря-
чим 3%-ним розчином їдкого натрію, 
2%-ним розчином формальдегіду.

На відстані 10 км навколо неблаго-
получного пункту все свинопоголів’я 
вбивають, а м’ясо переробляють на 
консерви.   Карантин знімають через 
6 місяців з моменту забою свиней, а 
розведення свиней у неблагополучно-
му пункті дозволяється не раніше, ніж 
через рік після зняття карантину. 

На шляхах, що ведуть у райони  
РФ із неблагополучною епізоотичною 
ситуацією (Донецька і Луганська 
області), виставлені додаткові пости, 
які оглядають багаж транспортних 
засобів, що перетнули  зону митного 
контролю.                           

Н.ДУГІНОВА,
завідуюча протиепізоотичним 

відділом Козельщинської РДЛВМ 

ОБІГРІВАЙТЕСЯ 
БЕЗПЕЧНО!

Кожної зими  виникає більше половини  
загальної річної кількості пожеж, а загибель 
людей становить  понад 70% від їх загально-
го числа.

Щоб зберегти своє життя та життя 
близьких вам людей, дотримуйтеся про-
стих правил. Зокрема:

- не використовуйте для обігріву примі-
щень несертифіковані та саморобні нагрі-
вальні прилади  та газові кухонні плити;

- використовуючи  серійні нагріваль-
ні пристрої, установіть їх таким чином, щоб 
уникнути  перекидання, обмежте доступ до 
них дітей;

- відстань від приладів електроопалення 
до горючих матеріалів і конструкцій має ста-
новити  не менше 25 сантиметрів;

- дотримуйтеся правил пожежної безпе-
ки  при  використанні індивідуальних систем 
опалення та систем пічного опалення в бу-
динках;

- не залишайте без нагляду увімкнені в 
електромережу нагрівальні прилади, телеві-
зори, праски  тощо;

- намагайтеся уникати  перевантаження 
електричних мереж, не вмикайте одночасно 
кілька побутових електроприладів значної 
потужності;

- не допускайте застосування самороб-
них вставок у запобіжниках електричного 
струму;

- тримайте запальнички  та сірники  поза 
полем зору дітей та у недоступних для них 
місцях. Діти  віком від двох років здатні са-
мостійно їх запалити. Ніколи  не заохочуйте 
та не дозволяйте дітям бавитися зі сірника-
ми  і запальничками  та вважати  їх іграшка-
ми;

- не паліть у ліжку!! Адже це одна з голо-
вних причин смертельних випадків при  по-
жежах в оселях!

У разі виникнення пожежі негайно теле-
фонуйте «101»!

Андрій ОСТАПЕНКО,
начальник Козельщинського РС

Популярній проблемі — 
творчий підхід

У сучасній школі збільшується кількість дітей, для яких характерні 
поведінкові відхилення від нинішніх соціальних норм, стереотипів 

і цінностей, дитяча злочинність, алкоголізм, наркоманія, токсикоманія, 
суїцидальна поведінка. З цими  проблемами  педагоги  та батьки  
найчастіше звертаються до психолога, але інколи  навіть він не знає, 
що робити.

Задля підвищення професійної грамотності та вирішення супе-
речливих питань на базі Козельщинського НВК відбулося засідання 
творчої групи  практичних психологів «Психологічна корекція порушень 
поведінки  у дітей дошкільного та шкільного віку. Агресивна поведінка 
дітей по відношенню до себе та інших».

За круглим столом дискутували  психологи: Козельщинського НВК 
— В.П.Берднікова, Новогалещинської школи  — Л.В.Запека, Бреусівської 
школи  — Т.В.Оснач, Новогалещинського ясел-садка — Л.Б.Козаченко 
та Лутовинівського ДНЗ — Л.В.Виставна.

Були  окреслені основні причини  агресивної поведінки  та харак-
теристики  дитини  – потенційної жертви  насилля, внутрішньо-сімейні 
фактори  формування агресивно-асоціальної поведінки, рекомендовані 
дидактичні матеріали  для проведення діагностики  схильності до 
агресивної поведінки.

Т.В.Оснач дала оцінку ефективності психодіагностичних методик 
та акцентувала увагу присутніх на високій продуктивності малюнкових 
тестів, їх інформативності й об’єктивності. 

Психолог Новогалещинської школи  визначила критерії оцінки  
рівня агресивності та жорстокості для повного охоплення дослідження 
даного явища.

Після обговорення фахівці зробили  наступні висновки:
1. Агресивна поведінка дитини  обумовлена негараздами  у родині 

(байдужістю батьків, авторитарністю, гіперопікою, негативним ставлен-
ням до школи). 

2. Потенційними  жертвами  можуть стати  діти  з наявними  
фізичними  недоліками, замкнуті або імпульсивні, ті, що мають особливі 
зовнішні дані, бояться школи, хворіють епілепсією, заїканням, енурезом, 
дислалією, мають низький інтелект і труднощі у навчанні, відсутній досвід 
життя у колективі (домашні діти).

Для особистості дитини  небезпечна неправильна реакція оточення 
на агресивні прояви. Якщо дитина отримує увагу, владу, визнання, гроші, 
інші привілеї тільки  завдяки  насиллю, то у неї, відповідно, формується 
поведінка, заснована на культі сили.

О.ОХРІМЕНКО,
керівник творчої групи практичних психологів,

психолог відділу освіти, сім’ї та молоді РДА

“101” ПОПЕРЕДЖАЄ

Спорт-Експрес

ЕПІДСИТУАЦІЯДИСКУТУВАЛИ ПСИХОЛОГИ

Африканська чума з Росії 
загрожує українським свиням



26 січня святкуватиме своє 55-річчя 
начальник ВПЗ Пригарівки 

Любов Іванівна Шикор —
 лагідна і добра жінка, кохана дружина, 

турботлива матуся і бабуся, її поважають 
односельці і колеги по роботі.

Вас  колектив поштовиків вітає;
Прийміть наших побажань слова:
Добра і злагоди, здоров’я і тепла —
Всього того, чого душа бажає,
Нехай щастить постійно у житті,
Розчарувань не буде на шляху.
Шанують, поважають завжди  люди,
І успіх переслідує усюди.
З повагою —

 листоноші ВПЗ Пригарівки

ПРИВІТАННЯ .ОГОЛОШЕННЯ. ІНФОРМАЦІЯ24 січня 2014 року

КамАЗ ЗЕРНОВОЗ. Доступні ціни. 
Тел. 099 48 92 555.

11

ÑÒÎÂ «Êîçåëüùèíñüêå ³íêóáàòîðíî-
пòàх³вíèчå п³äпðèºìñòвî»

приймає від населення 
попередній запис на молодняк птиці: 
курчата — «Супер-Харко», ТЕТРА-Н, 
«Авиколор», «Адлер Сріблястий»;
бройлери — «КОББ-500», «Біколор»;
індичата «БІГ-6».  ДОСТАВКА. 

Тел. для замовлення:
 3-21-27, 066 933 99 44, 067 877 15 33.

РОБОТА
- На сельхозпредприятие требу-
ются охранник, ночной сторож. 
Вахта. Тел. 067 971 57 21.

ПРОДАМ
- газифікований будинок (48 кв. 
м) у с. Василівці. Усі зручності, 
свердловина та полив. Земельна 
ділянка 0,47 га, приватизована. 
Ціна 55 тис. грн. Тел. 068 779 15 
61, 050 039 09 16; 
 ---------------------------------------
- газифікований будинок у смт 
Козельщині по вул. Червоноар-
мійській,111 (у районі цегельного 
заводу). Є літня кухня, сарай, погріб, 
0,19 га землі, приватизована.  Тел. 095 722 65 89,  
067 878 76 77;
---------------------------------------
- два пая земли рядом с  Козельщиной; трактор 
ЮМЗ, культиватор, плуг, диски, картофеле-
сажалку, сенокосилку, бороны. Тел. 098 613  
04 92;
----------------------------------------------------
- пропоную б/в автозапчастини на автомобілі 
ВАЗ-01-07, Москвич, ЗАЗ, ГАЗ. Тел. 066 630 
19 18, 068 344 47 92;
------------------------------------------------------
- ZAZ  Sens 1.3.   Возможна рассрочка на 
длительный срок. Страховка «Каско» до конца 2014 
года. Тел. 0683008787;
-------------------------------------------------------
- “Sens” 2012 года, возможно в рассрочку на 
длительный срок. Тел. 066 571 11 31;
-------------------------------------------------------
- ВАЗ 2115 2008 р., 60 тис. км, чорний металік, 
небита, нефарбована, МП-3, титанові диски, сигна-
лізація. Тел. 066 969 04 99, 067 876 24 92;
---------------------------------------------------
- ЗАЗ Сенс 1,3  л,  2013  г/в. Люксовая комплек-
тация, газобалонное оборудование. Возможна 
рассрочка. Моб.096 15 55 353;
---------------------------------------------------
- причіп вир. Крюків. Тел. 096 827 47 14;
---------------------------------------------------
- мотор УД-2. Тел. 097 560 79 30;
---------------------------------------------------
- бройлерів, курчат, мулардів, гусенят, каче-
нят. Стартові корми. Доставка. Замовляти  за 
тел.: 066 933  99 40, 097 359 13  90 (Валентина. 
Козельщина);
---------------------------------------------------
- двох бичків на утримання. с. Андрійки, тел. 9-45-
20, 097 470 71 86;
---------------------------------------------------
- насіння овочевих культур в широкому асорти-
менті (32 найменування) та насіння різнотрав’я 
— від суданки  до люцерни. Тел. 
095 405 85 31;
-----------------------------------------
- сіно лугове і плуг 3  корп. Тел. 
097 236 15 66; 066 591 85 16 с. 
Пашківка;
-----------------------------------------
- сіно лугове. Постійно. Тюк 600 кг. 
Тел. 097 490 62 15, 095 892 87 01;
-----------------------------------------
- буряк кормовий «Центаур». Тел. 
066 934 44 99;
----------------------------------------------------
- дублянку 46-48 розміру, б/в, комір — песець,  400 
грн. Тел. 066 073  54 10.

Послуги
- МУЗИЧНЕ ОФОРМЛЕННЯ СВЯТ, УРОЧИСТИХ 
ПОДІЙ. Тел. 099 278 92 10.
---------------------------------------------------
Ремонт комп’ютера. Встановлення Windows 
XP/7, антивірусу, програм, видалення бло-
кіраторів (здирників) Windows, встановлення 
втрачених даних, чистка комп’ютера. Можли-
вий виїзд на дім. Тел. 096 822 43  60 — скидайте 
гудок, перетелефоную!

КУПЛЮ
- кукурудзу (суху). Самовивіз. Тел. 095 66 66 
466, 098 103 34 65;
----------------------------------------------------
- автомобілі Москвич, ВАЗ, ГАЗ, ЗАЗ, УАЗ 
та інші на запчастини. Тел. 066 630 19 18, 
068 344 47 92;
-------------------------------------------
- телят, корів,биків, свиней. Тел. 050 846 04 
07, 098 407 48 19;
----------------------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молод-
няк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.

ВАС ТУРБУЄ ЗІР?
Спеціалісти вищої категорії 
ЗА ОДИН ДЕНЬ ПРОВОДЯТЬ ЛІКУВАННЯ 
КАТАРАКТИ, ГЛАУКОМИ, 
ЗАХВОРЮВАНЬ СІТКІВКИ 
європейськими методиками на сучасному обладнанні 
з використанням високоякісних матеріалів.

Гарантія якості лікування.
Пред’явнику купона — знижка на операцію 1000 грн.

ì.Ïîëòàâà, âóë.Веëикîòирніâськà, 34-А (зóп. Сàди-1). 
Òеë.: (0532) 66-38-36, 050 404 37 77.

Л³цåíç³я №539346 в³ä 09.06.2010 ð. МÎЗУ.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

КУПЛЮ телят, корів, биків, кіз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

КУÏЛЮ òеëяò, кîріâ, бикіâ, кîней, 
кіз. Âèìóшåíèй çàá³й. Дîðîгî. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19, 063 469 09 81.

Пропонуємо посівний матеріал 

соняшнику 
та кукурудзи

прîâідних ëідеріâ àгрîринкó Укрàїни, кîìпàнії «МАЇС», ÒОВ «СЕМАГРО», 
«НЕРÒУС АГРО» òà гібриди інсòиòóòіâ ВНІС, Дніпрîпîòреâськîї сòепîâîї 

зîни НААН òà Хàркіâськîгî іì. В.Я.Юр’єâà.
Наша адреса: «АГРОМАРКЕТ» 

смт Козельщина, вул. Червоноармійська, 2А. 
Тел. 097 196 96 24, 066 732 56 65.

КУПЛЮ пшеницю, тритікале, ячмінь, соняшник, 
кукурудзу, сою. Самовивіз. Тел. 096 619 89 43.

Закуповую ВРХ (биків, корів, коней, кіз, 
овець…). Тел. 066 269 80 63, 068 794 93  75, Едік.

СОНЯШНИК: Ясîн Фîрâàрд Укрàїнське сîнечкî Укрàїнський Ф1 Зàгрàâà 
Сîнячний нàсòрій Сержàн Ïриìи Риìи  Арìàгедîн Бîнд Реìбî Сóìî NS2017
òà бàгàòî інших сîрòіâ.
КУКУРУДЗА:  Дніпрîâськà Любàâà Хìеëьницький Оржиця Біëîзірський 
Мîнікà Спëàâ Сîëîнянський òà бàгàòî інших сîрòіâ.

НАСІННЯ
Магазин  «Агродар». Тел:.  066-824-91-29, 098-069-21-44.

daragro

Адміністрація, профспілковий комітет 
ТОВ «АФ «Добробут» та працівники  

механізованого зерносховища 
ВП «Добробут» щиро співчувають 

фахівцю підприємства Сергію Івановичу 
Пасічнику та лаборанту Ганні Сергіївні 

Пасічник з приводу непоправної втрати  — 
смерті матері та бабусі 

Катерини Василівни ПАСІЧНИК.

Козельщинська районна організація ветеранів 
висловлює глибоке співчуття Ніні Миколаївні 

Жильченко та її сім’ї з приводу 
тяжкої втрати  — смерті сина 

Олександра.

23 січня святкує свій День народження 
Ярослав Костиря, 
житель с. Андрійок.

Тебе сегодня восемнадцать,
Открылась в жизнь большая дверь.
Как трудно с  детством расставаться,
Но не вернуть его теперь.
Пусть всё хорошее из детства
Тебе в наследство перейдёт.
Пусть от волненья бьётся сердце
И  песни  юности  поёт.
З любов’ю — 
тато, мама, дідусі, бабусі, 
сестри Люба і Соня

24 січня святкує свій День народження 
Віра Миколаївна Лашко, 

жителька с. Сушок.
Скільки  років тобі — не питаєм,
Хай зозуля рахує в гаю,
Ми  із тими  літами  вітаєм,
Що постукали  в душу твою.
Тобі, наша люба, найкраща у світі,
Бажаємо щастя, даруємо квіти.
Щоб сонце і зорі плекали  тепло,
Щоб завжди  здоров’я у тебе було.
Щоб смутку не знала, ми  просимо долі,
Добра тобі й радості, рідна, доволі.
Бо людям для щастя багато не треба —
Сімейного затишку й мирного неба.
З повагою та любов’ю — 
чоловік Петро, 
доньки Наташа, Маринка, 
зять Богдан, внучка Вікуся

Рідні померлого 14 січня 

Леонтія Леонтійовича Чубука
щиро дякують усім, хто висловив 

співчуття і розділив наш великий біль 
у зв’язку з непоправною втратою. 

Наш батько, чоловік, брат, дідусь пройшов 
довгий, непростий,  але славний життєвий 
шлях. На 85-у році життя його не стало. 
Його любили  рідні і близькі, шанували  

колеги  по роботі, односельці.
Світла пам’ять…

ВТРАЧЕНI ДОКУМЕНТИ
Загублене свідоцтво про реєстрацію на трак-
торний причіп  2 ПТС, видане на ім’я Вячеслава 
Пилиповича Лашка, вважати  недійсним.

22 січня виповнилося 10 років 
нашій племінничці 
Даші Невідомій

 із с. Ганівки.
В День рожденья, родная,
Пожелаем мы тебе
Счастья звонкого без края
И  удач больших в судьбе!
Будь весёлой и  красивой,
Доброй, умной и  простой,
Озорной и  шаловливой,
Милой, славной, дорогой!
З повагою і любов’ю — 
д. Славік, т. Свєта, 

Вікторія, Анастасія

Вітаємо з Днем народження
 Івана Кишку, 

мешканця с. Улинівки, 
якому 23 січня виповнилося 13 років.

Желаем счастья и  добра,
Чтоб жизнь, как день, была светла,
Чтоб только радость, без тревог,
Переступила твой порог.
З любов’ю —
батьки, сестра Анжела, 
брат Артем, бабуся Лєна

26 січня святкуватиме свій 5-річний 
ювілей наш дорогий, любимий і найкращий 

у світі онучок, синочок і племінничок
 Антошик Сергійович Савенко 

із с. Сушок.
Якби  в словах наших була пророча сила,
А в серці чарів полум’я цвіло,
То ми  б для тебе, рідний, так зробили,
Щоби  і дня сумного не було.
Бажаєм, щоб люди  любили  тебе,
Щоб друзі з тобою ріднились.
Життя, щоб твоє, як пелюстки  троянд —
Любов’ю і щастям світилось.
Твої люблячі — 
бабуся Вєра, тато, мама, 
хрещений Ваня, 
т. Альона 
і братик 
Тимофійчик

За попереднім записом проводимо 
реалізацію добових курчат-бройлерів: 
КОББ-500 та РОСС-308
 на лютий-березень.
Кóрчàòà з ìàòîчнîгî пîгîëіâ’я, 
щепëення зрîбëені.
Òàкîж ó прîдàжó є КОМБІКОРМИ. 
Дîсòàâкà.
Òåë.: 066-473-10-70 (Нàçàðåíêî Âàëя).

За попереднім записом проводимо 
реалізацію добових курчат-бройлерів: 

КОББ-500 та РОСС-308
 на лютий-березень.

Кóрчàòà з ìàòîчнîгî пîгîëіâ’я, 
щепëення зрîбëені.

Òàкîж ó прîдàжó є КОМБІКОРМИ. Дîсòàâкà.
Òåë.: 067-299-14-14, 099-930-54-84 (Нàòàшà), 

067-299-10-50 (Аíòîí).

ОРЕНДА
Редакція районної газети «Козельщинські 

вісті» надасть в оренду під офіс нежитлове 
приміщення площею 7 м2. Пропозиції подавати  
протягом місяця з дня опублікування оголошення.

Допоможемо влаштуватися
у будинки-інтернати 

для громадян похилого 
віку та інвалідів, 

які цього потребують
На території Полтавської області функціонує 

14 будинків інтернатів, із яких 5 будинків 
загального профілю, 7 – психоневрологічного та 
2 — дитячі.

У будинки-інтернати  для громадян похилого 
віку та інвалідів, геріатричні пансіонати, пансіонати  
ветеранів війни  та праці приймаються на 
державне утримання особи  похилого віку, які 
досягли  пенсійного віку, та інваліди  першої і 
другої групи, старші за 18 років, які за станом 
здоров`я потребують стороннього догляду та які 
не мають працездатних родичів, зобов’язаних 
їх утримувати  за законом. За наявності 
вільних місць до будинку-інтернату можуть 
прийматися особи, які мають працездатних 
дітей або родичів, які відповідно до чинного 
законодавства зобов’язані їх утримувати, за 
умови  стовідсоткового відшкодування будинку-
інтернату витрат на  їх утримання.

Відповідно законодавства діти  зобов’язані 
піклуватись про батьків похилого віку, надавати  
їм допомогу і підтримку, в разі необхідності 
здійснювати  догляд за ними. З дітей, які 
ухиляються від виконання цих обов’язків, на 
підставі судового рішення утримуються аліменти  
у розмірі, передбаченому на аліментні виплати  
батьків дітям. У випадках, коли  батьки  похилого 
віку знаходяться на державному утриманні в 
будинках-інтернатах, аліментні виплати  на їх 
догляд сплачуються цим установам.

Відшкодування будинку-інтернату витрат на 
утримання підопічного здійснюється на підставі 
угоди, укладеної між адміністрацією будинку-
інтернату, до якого влаштовується громадянин 
похилого віку чи  інвалід, та працездатними  
родичами, зобов’язаними  його утримувати  
за законом. Плата по договору нараховується 
помісячно, з урахуванням фактичних видатків 
будинку-інтернату на утримання підопічних. 
Підопічні, які перебувають у будинку-інтернаті на 
платному утриманні, отримують пенсію в повному 
обсязі, підопічні на державному утриманні в 
будинку-інтернаті отримують 25% від призначеної 
пенсії, але не більше, ніж середня вартість 
перебування 1-го підопічного в інтернатній 
установі.

Витрати  на утримання одного мешканця 
у  будинках-інтернатах Полтавської області з 
початку 2012 року складають 3,2 – 3,6 тис. грн. 
на місяць.

У 2013  році територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) 
Козельщинської РДА підготував документи  та 
влаштував у   будинки-інтернати  4 осіб.

Щодо питань, пов’язаних із влаштуванням у 
будинки-інтернати  громадян похилого віку та 
інвалідів, необхідно звертатися до територіального 
центру соціального обслуговування  за адресою: 
вул. Радянська, 106, тел. 3-17-21.

Лариса БЕЗУГЛА,
заступник директора терцентру

СОЦЗАХИСТ

21 січня відсвяткував своє 55-річчя 
дорогий батько, дідусь 

Володимир Миколайович Погрібний, 
житель с. Сушок.

Наш славний і рідний, найкращий у світі,
З тобою нам завжди  затишно й світло.
Ти  гарний господар і тато чудовий,
Даруєш турботу і море любові.
Спасибі за ласку, за руки  умілі,
Що вмієш підтримати  словом і ділом,
Що в рідному домі — надійно і щиро.
Живи  нам на радість у щасті та мирі.
Хай Бог посилає здоров’я і сили,
У дружній родині усі ми  щасливі.
З любов’ю та повагою —
дружина Оля, діти Сергій 
та Юля, зять Юра, невістка 
Наташа та онуки Ярослава,
 Юра, Дениско, Даринка



РУЛЕТИ З ЛАВАША
12 варіантів начинки

 Розгорнути  лаваш (тонкий), покласти  на 
нього начинку і згорнути  рулетиками  або кон-
вертиками. Дати  просочитися 30 хвилин. Ви-
класти  на тарілку і прикрасити  зеленню. Можна 
нарізати  скибочками. 

Варіанти начинки для лаваша: 
1) 1 упаковку крабових паличок подрібнити. 

Додати  зелень петрушки  і кропу, часник і ма-
йонез за смаком. Начинка не повинна бути  рід-
кою. Додати  100 г тертого сиру і перемішати. 

2) 200 г сиру змішати  з часником, зеленню 
кропу. Додати  майонез,  перемішати. 

3) 200 г адигейського сиру розім’яти  руками  
до крихти. Додати  100 г корейської моркви, зе-
лень петрушки  і майонез. 

4) Банку рибних консервів в олії розім’яти. 
Додати  200 г тертого сиру, зелень кропу і ма-
йонез. 

5) 300 г філе солоного оселедця подрібнити. 
Додати  петрушку і кріп,  3  варених яйця, 2 варе-
ні моркви,  натерті на тертці. Додати  майонез і 
перемішати. 

6) 200 г шинки  натерти  на крупній тертці,   
додати  100 г тертого сиру, часник,  кріп і майонез 
за смаком. 

7) 200 г шинки, 100 г сиру натерти  на тертці. 
Додати  100 г корейської моркви,  кріп  і майонез. 

8) 3  солоних огірки  натерти  на крупній терт-
ці, 300 г смаженого або копченого м’яса курки  
дрібно нарізати, 1 болгарський перець,   2 цибу-
лини  дуже дрібно нарізати  і спасерувати. Все 
перемішати,  додати  2 свіжих помідори  і майо-
нез. 

9) 100 г тертого сиру змішати  з 200 г обсма-
женого фаршу, часником, 1 банкою білої квасолі, 
1 болгарським перцем і майонезом. 

10) 200 г сиру натерти  на тертці. Додати  сіль, 
майонез і багато зелені кінзи,  кропу і петрушки. 

11) 1 цибулину спасерувати  на рослинній 
олії і змішати  з 1 вареним яйцем, 2 вареними  
морквинами, 2 плавленими  сирками  (на тертці), 
майонезом і зеленню.

 12) 1 свіжу моркву і 2 свіжих огірки  натер-
ти  на тертці. Додати  2 помідори, 2 яйця,  часник, 
подрібнені волоські горіхи,  петрушку,  кріп,  ма-
йонез.

СМАЧНОГО!

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

Риба свіжа 8-25 грн./кг

Свинина 38-55 грн./кг

Сало 10-30 грн./кг

Молоко 7 - 8 грн./л

Сметана 30 грн./л

Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 13-15 грн./10 шт.

Капуста 
              

2,5 грн./кг

Яблука 6 -7 грн./кг

Банани 12 грн./кг

Апельсини 12 грн./кг

Лимони 14 грн./кг

Мандарини 14 грн./кг

Цибуля 7 - 8,5 грн./кг

Часник 18  грн./кг

Картопля 6 - 6,5 грн./кг

Буряк столовий 4 грн./кг

Морква 4-5 грн./кг

Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 11-14 грн./літр

Пшениця 17-18 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 10 грн./відро

24 січня  2014  рокуНА ДОЗВІЛЛІ
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ОВЕН. Спілкуючись із близькими  людьми, 
у понеділок і вівторок слід уникати  брехні,  це 
може їх  дуже образити. Середа годиться для 
зустрічі з людьми,  які можуть допомогти  як 
матеріально, так і морально. У четвер  не варто 
робити  необачні вчинки  і витрачати  гроші. А 
в неділю позбудьтеся людини,  яка просто за-
бирає ваш дорогоцінний час.

ТЕЛЕЦЬ. На початку тижня не бійтеся ви-
словлювати  власну думку,  нехай навіть вона 
різниться з думкою більшості. Середа може 
стати  досить похмурим і невдалим днем,  а тому 
варто бути  вкрай обережними. Відмініть похід 
до басейну або салону краси, якщо він випадає 
на четвер. У п’ятницю ввечері не уникнути  
серйозної розмови  з батьками  або дитиною. 
У суботу вас  здивує кохана людина.

БЛИЗНЮКИ. Надавши  людині безко-
штовну допомогу, вже в понеділок Близнюки  
можуть розраховувати  на відповідну підтримку. 
У середу існує великий ризик потрапити  у не-
просту ситуацію, виплутатися з якої буде нелег-
ко. На четвер найкраще планувати  роботу по 
дому і ремонт автомобіля. Стримуйте емоції у 
п’ятницю,  навіть якщо від слів близької людини  
вам стане дуже прикро. Для того, щоб підняти  
настрій і життєвий тонус, у неділю зірки  радять 
вирушити  за покупками.

РАК.  У перший день тижня Ракам слід за-
думатися над правильним харчуванням. Цей 
день, а також вівторок підходять для того, щоб 
спробувати  відмовитися від шкідливих звичок. 
Нервовим днем стане четвер, постарайтеся не 
засмучуватися через дрібниці. А от у п’ятницю 
гроші самі будуть йти  до вас  у руки, головне 
не відмовлятися від них і діяти  обдумано. На 
суботу і неділю заплануйте поїздку до родичів.

ЛЕВ.  Понеділок підходить для поділу майна 
і розставання з коханою людиною. У вівторок 
Лев може відчувати  себе пригніченим, а тому 
не відмовляйте собі в маленьких радощах. Не 
варто довіряти  закликам малознайомої лю-
дини  у середу і четвер, цілком можливо,  його 
пропозиція виявиться пасткою. Поради, які ви  
отримаєте в кінці тижня, не варто відхиляти, у  
них є раціональне зерно. Виділіть час,  щоб все 
гарненько обдумати.

ДІВА. Понеділок і вівторок чудово підходять 
для фінансових операцій, а також  для купівлі 
нерухомості. Відмовтеся від справ заради  
допомоги  близькій людині у середу. До чет-
верга вам не завадить відвідати  лікаря,  а ось  
у п’ятницю до вас  буде прикута загальна увага,  
а це означає, що поводитися потрібно зразково. 
Знайомство з представником протилежної статі 
в суботу або неділю може принести  чимало 
приємних хвилин.

ТЕРЕЗИ. Конфлікт із колегами  по роботі у 
понеділок може закінчитися для вас  не дуже 
добре. У вівторок уникайте пліток і не вірте на 
слово першому зустрічному. Несприятливим 
днем видасться і четвер, коли  можна нена-
роком заподіяти  собі травму. Намагайтеся не 
піднімати  важкого. У суботу зірки  радять вам 
вибратися за місто на відпочинок. А в неділю 
краще не виходити  з дому.

СКОРПІОН. У понеділок ви  можете отри-
мати  привабливі пропозиції про взаємовигідну 
співпрацю, не пропустіть свою удачу! Вівторок і 
середа змусять замислитися про свої фінанси, 
які тануть,  як сніг навесні. Не робіть гучних 
заяв у четвер і не поспішайте робити  покупки  
цього дня. У суботу або неділю задумайтеся про 
заняття спортом,  а отже і про своє здоров’я.

СТРІЛЕЦЬ. Нове захоплення може від-
волікти  вас  від важливих справ у понеділок і 
вівторок. Розставте пріоритети  і подумайте,   що 
для вас  важливіше саме зараз. Не вирушайте 
у поїздку, якщо вона призначена на четвер. 
У п’ятницю є ймовірність зробити  помилку, 
заплутавшись у документації. Присвятіть ви-
хідні своїм близьким, адже рідня дуже потребує 
вашої уваги.

КОЗЕРІГ. У понеділок Козерогам варто 
стримувати  свій агресивний настрій, адже 
завдана вами  образа запам’ятається близь-
кій людині надовго. Вівторок і середу краще 
присвятити  плануванню свого майбутнього. У 
четвер краще відмовитися від запланованої по-
їздки. Усі найважливіші справи  варто перене-
сти  на п’ятницю. У суботу кохана людина може 
дорікнути  вам у холодності і бездіяльності.

ВОДОЛІЙ. У понеділок ви  можете втра-
тити  дуже дорогу серцю річ,  через це настрій 
буде зіпсовано. Не займайтеся самолікуванням,  
якщо відчуєте нездужання у вівторок або се-
реду. Ваш оптимізм і прагнення позитивного 
результату допоможуть спрямувати  навіть най-
безнадійніші справи  у потрібне русло в четвер. 
Не відмовляйтеся від побачення,  на яке вас  
запросить у вихідні людина,  яка вам не байдужа. 
Будьте собою і сподівайтеся на краще.

РИБИ. Для вас  тиждень почнеться зі зна-
менної події,  можливо, звістки  про поповнення у 
родині. У вівторок і середу не ризикуйте гроши-
ма, оскільки  удача пройде повз вас. На четвер 
можна планувати  зустріч з потрібною людиною, 
від якої ви  чекаєте допомоги. П’ятниця може 
стати  тим днем,  коли  виявлена сміливість 
додасть вам популярності. Романтичний на-
стрій у вихідні варто підтримати  відпочинком 
у хорошій,  дружній компанії.
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К — РЕКЛАМА.

ГОВОРИМО  УКРАЇНСЬКОЮ
ВЖИВАТИ ЗАХОДИ, 

ВЖИВАТИ ЗАХОДІВ ЧИ ПРИЙМАТИ МІРИ
Як часто ми  читаємо і чуємо: «Необхідно 

приймати  міри»! Але давайте вдумаємося в 
значення цього вислову. Слово «міри» означає: 
«одиниці ємкості, об’єму,  ваги,  довжини» (тобто 
те,  що має виміри  в літрах,  кубометрах,  грамах 
тощо),  а також «рівень, межу виміру чогось» 
(якою мірою,  певною мірою,  вища міра покаран-
ня і т.п.). Про слово «приймати» йшлось вище. І 
що ж  виходить? Якщо трактувати  «міри»,  напри-
клад,  як міри  об’єму (та ж  пляшка), то значення 
вислову: «Необхідно приймати  міри» зводиться 
до запевняння в необхідності її чи  випити, чи  
прибрати  звідкись. А коли  йдеться про за-
стосування певних дій для запобігання чомусь 
чи  для покращання чогось, то нормативним є 
вислів «вживати  заходів» (а не «вживати  захо-
ди» аналогічно російському «принимать меры»).

ВИБАЧТЕ МЕНЕ ЧИ ВИБАЧТЕ МЕНІ
Форма «вибачте мене» є калькою з російської 

мови  «извините меня». Правильна форма 
української мови  — це «вибачте мені», «про-
бачте». Не можна говорити  «я вибачаюсь»,  тому 
що зворотна частка -сь (-ся) означає «себе», 
і сказати  «я вибачаюсь» рівнозначне  «я сам 
собі вибачив». 

ВИНЯТОК І ВИКЛЮЧЕННЯ
«Пісня в нашому житті має виключне зна-

чення»; «це виключно цікавий факт». Нерідко 
калькування російських «исключительный», 
«исключительно» призводить до помилкового 
вживання слів «виключний», «виключно»,  хоча 
в даному випадку доцільно використати  слова 
«виняткове», «винятково»,  адже іменник «виклю-
чення» позначає дію (наприклад, «виключення 
з інституту»), прислівник «виключно» означає, 
що певні права властиві тільки  одній особі чи  
організації (наприклад, «виключні права»); а 
іменник «виняток» означає «відхилення від зви-
чайного,  загального правила» (наприклад: «Зем-
ля скрізь потребує роботи, і його бургундська 
земля не становила винятку» (Ю.Яновський)), 
прикметник «винятковий» вживається в значенні 
«дуже», «надзвичайно», «особливо», «не так, як 
усі» (наприклад, «винятковий випадок, розум, 
факт тощо»).

За матеріалами сайту
 http://politiko.ua

ЗА ГРАМОТНІСТЬ Які нині ціни 
на базарі

22.01.2014 р.
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П’ятниця, 24 січня

-180 -120

Субота, 25 січня

-210 -130

Неділя, 26 січня

-210 -140

Понеділок, 27 січня

-210 -130

Вівторок, 28 січня

-160 -100

Середа, 29 січня

-110  -90

Четвер, 30 січня

-100 -70
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